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Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen  har mottatt «Felles handlingsplan for 
fjellrev for Norge, Sverige og Finland 2024-2028» til uttalelse. Denne høringsuttalelsen er 
skrevet administrativt av verneforvalteren etter avtale med styrelederen. 
 
Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde grenser til Sylan i nord og Sverige i øst. 
Det har vært oppfølging av fjellreven i området i en årrekke blant annet gjennom interreg- 
prosjektet «Felles fjellrev». Det er etablert en fôringsstasjon for fjellrev i verneområdet, og 
her er det registrert yngling enkelte år. Verneområdestyret stiller seg positiv til videreføring av 
tiltak for å styrke fjellrevbestanden og ser det som svært positivt at tiltakene gjennom tidligere 
prosjekter ser ut til å ha gitt resultater for fjellreven i Skandinavia.  
 
Det er positivt at Norge, Sverige og Finland utarbeider en felles handlingsplan. Samarbeid på 
tvers av landegrenser for å ivareta fjellreven og fjellrevens funksjons- og leveområder er 
viktig for å sikre en livskraftig fjellrevbestand. 
 
Oppdatert kunnskap om sensitive arter er nødvendig for at vi som vernemyndighet skal 
kunne ta hensyn til fjellrev og stille vilkår ved saksbehandling etter verneforskriftene. 
Overføring av forvaltningsrelevant kunnskap mellom forskning og forvaltning kan forbedre 
vedtak og sikre god vilkårssetting basert på fjellrevens tålegrenser. 
 
Bevaring av biologisk mangfold og arter inngår i verneformålet for Skardsfjella og 
Hyllingsdalen landskapsvernområde, og tiltak for å bevare fjellreven inngår derfor i 
verneområdestyrets forvaltningsansvar. Seminarserie for å bedre kunnskapen hos 
forvaltende myndigheter og kommuner ses på som svært positivt.  
 
Informasjonskampanjer og informasjonsmateriell vurderes også som viktig for å øke 
kunnskapen og skape felles forståelse for hvordan vi sammen kan gjøre tiltak for å øke 
bestandsstørrelsen for fjellrev. Både forvaltningsmyndigheter og organisasjoner kan bidra på 
sine informasjonsplattformer til å spre god og målrettet kunnskap til ulike målgrupper.  
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Hiområdene til fjellreven er spesielt viktige å ta vare på, og skjerme for negativ påvirkning og 
forstyrrelser. Det gjelder både for de hiene hvor det i dag er yngling, men også for eldre hi, 
slik at disse kan tas i bruk når bestandsstørrelsen for fjellrev øker.  
 
Juridiske rammer bør oppdateres i takt med teknologisk utvikling, slik at digitale trimposter og 
turforslag (gps -spor) kan reguleres på lik linje med fysiske trimposter og turstier. Det vil sikre 
at man unngår tilfeldig og uheldig påvirkning/forstyrrelser av fjellrevhi i yngleperioden, som 
følge av mangel på kunnskap og juridiske virkemidler. 
 
Klimaendringer gjør at forskning og forvaltning også må forvalte fjellreven etter «føre-var-
prinsippet». Det må tas høyde for en temperaturstigning framover, som vil kunne påvirke 
leveområdene for fjellreven. Da må vi unngå å gjøre tiltak eller tilrettelegginger for ferdsel 
som forhindrer bestandsutvikling for fjellreven i egnede leveområder. 
 
Modellering basert på fjellrevens krav til livsmiljø og forventet klimaprofil der fjellreven har 
tilhold og kan få tilhold, vil kunne gi et godt og langsiktig grunnlag for prioritering av innsats 
rettet mot bevaring av fjellrev. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marit Sophie Berger 
Nasjonalparkforvalter 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
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